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SV 9674.790 - Tapones de descarga para chapa de techo

Para convertir la chapa de techo IP 55 en una chapa de techo con funcién de descarga de

presion.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Unidad de envase

Observacion

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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Para convertir la chapa de techo IP 55 en una chapa de techo con
funcion de descarga de presion. La funcion de descarga es
imprescindible para mantener el cumplimiento de las normas de
seguridad personal en la proteccion frente a arcos accidentales
segun IEC/TR 61641. Tras el montaje de los tapones de descarga
se alcanza el grado de proteccién IP 54.

Poliamida
Incl. 4 adhesivos de alerta

Para una chapa de techo se precisan 2 tapones, asi como 1
adhesivo de alerta

Los valores limite para mantener la proteccion frente a arcos
accidentales dependen del sistema de barras utilizado

4 pza(s).

0.072

0.083

39269097
4028177709614
EC000032
EC000032

23110190



