

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SV 9674.790**

**Tapones de descarga**

Estado: 01-02-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SV 9674.790 - Tapones de descarga para chapa de techo

Para convertir la chapa de techo IP 55 en una chapa de techo con función de descarga de presión.

## Características

Referencia	SV 9674.790
Descripción producto	Para convertir la chapa de techo IP 55 en una chapa de techo con función de descarga de presión. La función de descarga es imprescindible para mantener el cumplimiento de las normas de seguridad personal en la protección frente a arcos accidentales según IEC/TR 61641. Tras el montaje de los tapones de descarga se alcanza el grado de protección IP 54.
Material	Poliamida
Unidad de envase	Incl. 4 adhesivos de alerta
Observación	Para una chapa de techo se precisan 2 tapones, así como 1 adhesivo de alerta Los valores límite para mantener la protección frente a arcos accidentales dependen del sistema de barras utilizado
Unidad de embalaje	4 pza(s).
Peso neto	0.072
Peso bruto	0.083
Código arancelario	39269097
EAN	4028177709614
ETIM 9	EC000032
ETIM 8	EC000032
ECLASS 8.0	23110190